
 NR VII/29/24
RADY MIEJSKIEJ W DRAWNIE

z dnia 29  2024 r.

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drawno na lata 2024-2039

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2024 r. 
poz. 1530) uchwala  co 

§ 1. W uchwale nr LXII/385/2024 Rady Miejskiej w Drawnie z dnia 23.01.2024 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Drawno na lata 2024-2039 z  zmianami wprowadza  zmiany:

1)  horyzont czasowy prognozy do 2042 roku;

2)  otrzymuje brzmienie „Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Drawno na lata 2024-2042”;

3)  nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Drawno na lata 2024-2039 otrzymuje brzmienie 
 nr 1 do 

4) w Wykazie wieloletnich  Gminy Drawno,  nr 2 do zmienianej 
 –  w  nr 3 do niniejszej 

5)  do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drawno 
nr 2 do niniejszej 

§ 2. Wykonanie  powierza  Burmistrzowi Gminy Drawno.

§ 3.  wchodzi w  z dniem 

 Rady

Aleksander Dementiew







































 Nr 2 do  Nr VII/29/24

Rady Miejskiej w Drawnie

z dnia 29  2024 r.

 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drawno na lata 2024-2042

Zgodnie ze zmianami w  na  29  2024 r., dokonano  zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Drawno:

1. Dochody  zmniejszono o 500 095,19  z czego dochody  o 9 904,81 
a dochody  zmniejszono o 510 000,00 

2. Wydatki  zmniejszono o 500 095,19  z czego wydatki  o 9 904,81 
a wydatki  zmniejszono o 510 000,00 

3. Wynik  nie  zmianie.

 informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku  w roku 
 przedstawiono w tabeli 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2024 roku

Wyszczególnienie Przed Zmiana Po zmianie 
Dochody 43 856 242,54 -500 095,19 43 356 147,35
Dochody 28 775 487,33 +9 904,81 28 785 392,14
Dotacje 6 849 928,33 +9 904,81 6 859 833,14
Dochody 15 080 755,21 -510 000,00 14 570 755,21
Wydatki 49 086 659,44 -500 095,19 48 586 564,25
Wydatki 31 323 098,49 +9 904,81 31 333 003,30
Wynagrodzenia i pochodne 13 456 758,00 +1 641,90 13 458 399,90

 wydatki 17 386 340,49 +8 262,91 17 394 603,40
Wydatki 17 763 560,95 -510 000,00 17 253 560,95

 opracowanie 

W okresie prognozy WPF dokonano zmian w zakresie planowanych dochodów  i 
Zmiany przedstawiono w tabelach 

Tabela 2. Zmiany w dochodach  w okresie prognozy WPF

Rok Przed Zmiana Po zmianie 
2040 - +47 740 683,00 47 740 683,00
2041 - +48 934 200,00 48 934 200,00
2042 - +50 157 555,00 50 157 555,00

 opracowanie 

Tabela 3. Zmiany w dochodach  w okresie prognozy WPF

Rok Przed Zmiana Po zmianie 
2025 11 006 337,00 +500 000,00 11 506 337,00

 opracowanie 

W okresie prognozy WPF dokonano zmian w zakresie planowanych wydatków  i 
Zmiany przedstawiono w tabelach 

Tabela 4. Zmiany w wydatkach  w okresie prognozy WPF

Rok Przed Zmiana Po zmianie 
2025 31 196 628,10 +40 939,00 31 237 567,10
2026 32 095 904,00 +63 310,00 32 159 214,00
2027 32 865 110,00 +63 757,00 32 928 867,00
2028 33 657 727,00 +62 169,00 33 719 896,00



2029 34 471 585,00 +57 817,00 34 529 402,00
2030 35 304 743,00 +51 877,00 35 356 620,00
2031 36 158 424,00 +43 940,00 36 202 364,00
2032 37 033 511,00 +34 414,00 37 067 925,00
2033 37 930 729,00 +24 890,00 37 955 619,00
2034 38 852 582,00 +19 739,00 38 872 321,00
2035 39 798 946,00 +20 715,00 39 819 661,00
2036 40 767 943,00 +24 314,00 40 792 257,00
2037 41 760 878,00 +28 790,00 41 789 668,00
2038 42 781 874,00 +34 139,00 42 816 013,00
2039 43 832 649,00 +39 264,00 43 871 913,00
2040 - +44 849 949,00 44 849 949,00
2041 - +45 837 604,00 45 837 604,00
2042 - +46 831 489,00 46 831 489,00

 opracowanie 

Tabela 5. Zmiany w wydatkach  w okresie prognozy WPF

Rok Przed Zmiana Po zmianie 
2025 11 887 573,90 +459 061,00 12 346 634,90
2026 5 006 826,00 -63 310,00 4 943 516,00
2027 1 087 654,00 -63 757,00 1 023 897,00
2028 1 260 839,00 -112 169,00 1 148 670,00
2029 1 284 428,00 -144 900,00 1 139 528,00
2030 1 320 903,00 -151 877,00 1 169 026,00
2031 1 389 596,00 -193 940,00 1 195 656,00
2032 1 450 192,00 -184 414,00 1 265 778,00
2033 1 532 550,00 -174 890,00 1 357 660,00
2034 1 705 818,00 +80 261,00 1 786 079,00
2035 1 748 562,00 +179 285,00 1 927 847,00
2036 1 784 460,00 +225 686,00 2 010 146,00
2037 1 872 793,00 +221 210,00 2 094 003,00
2038 2 110 097,00 +265 861,00 2 375 958,00
2039 2 257 334,00 +197 819,00 2 455 153,00
2040 - +2 740 734,00 2 740 734,00
2041 - +2 946 596,00 2 946 596,00
2042 - +2 976 066,00 2 976 066,00

 opracowanie 

Dodatkowo, w okresie prognozy WPF dokonano aktualizacji wydatków na  co przedstawiono 
w tabeli 

Tabela 6. Zmiany w wydatkach na  w okresie prognozy

Rok Przed Zmiana Po zmianie 
2025 421 290,00 +40 939,00 462 229,00
2026 304 979,00 +63 310,00 368 289,00
2027 279 412,00 +63 757,00 343 169,00
2028 257 386,00 +62 169,00 319 555,00
2029 236 236,00 +57 817,00 294 053,00
2030 213 510,00 +51 877,00 265 387,00
2031 189 910,00 +43 940,00 233 850,00
2032 165 784,00 +34 414,00 200 198,00
2033 141 309,00 +24 890,00 166 199,00
2034 118 427,00 +19 739,00 138 166,00
2035 96 437,00 +20 715,00 117 152,00
2036 72 872,00 +24 314,00 97 186,00
2037 48 431,00 +28 790,00 77 221,00
2038 26 616,00 +34 139,00 60 755,00
2039 8 510,00 +39 264,00 47 774,00
2040 - +36 512,00 36 512,00



2041 - +26 988,00 26 988,00
2042 - +11 112,00 11 112,00

 opracowanie 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Drawno:

1. Przychody  w roku  nie  zmianie.

2. Rozchody  w roku  nie  zmianie.

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów.

Od 2025 dokonano zmian w zakresie planowanych rozchodów. Zmiany przedstawiono w tabeli 

Tabela 7. Zmiany w rozchodach zwrotnych w okresie prognozy WPF

Rok Przed Zmiana Po zmianie 
2028 579 300,00 +50 000,00 629 300,00
2029 629 300,00 +87 083,00 716 383,00
2030 669 300,00 +100 000,00 769 300,00
2031 679 300,00 +150 000,00 829 300,00
2032 699 300,00 +150 000,00 849 300,00
2033 699 300,00 +150 000,00 849 300,00
2034 608 242,00 -100 000,00 508 242,00
2035 648 300,00 -200 000,00 448 300,00
2036 698 300,00 -250 000,00 448 300,00
2037 698 300,00 -250 000,00 448 300,00
2038 548 300,00 -300 000,00 248 300,00
2039 486 294,00 -237 083,00 249 211,00
2040 - +150 000,00 150 000,00
2041 - +150 000,00 150 000,00
2042 - +350 000,00 350 000,00

 opracowanie 

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Drawno zaplanowano zgodnie z harmonogramami. W tabeli 
 ww.  przedstawiono w kolumnie  historyczne”.

 planowanego do  w latach 2028-2042. W tabeli  ww. 
 przedstawiono w kolumnie  planowane”.

Tabela 8.  i planowanych  Gminy Drawno

Rok  historyczne  planowane  razem 
2024 581 000,00 0,00 581 000,00
2025 630 150,00 0,00 630 150,00
2026 682 675,00 0,00 682 675,00
2027 679 300,00 0,00 679 300,00
2028 579 300,00 50 000,00 629 300,00
2029 629 300,00 87 083,00 716 383,00
2030 669 300,00 100 000,00 769 300,00
2031 679 300,00 150 000,00 829 300,00
2032 699 300,00 150 000,00 849 300,00
2033 699 300,00 150 000,00 849 300,00
2034 358 242,00 150 000,00 508 242,00
2035 298 300,00 150 000,00 448 300,00
2036 298 300,00 150 000,00 448 300,00
2037 298 300,00 150 000,00 448 300,00
2038 98 300,00 150 000,00 248 300,00
2039 99 211,00 150 000,00 249 211,00
2040 0,00 150 000,00 150 000,00
2041 0,00 150 000,00 150 000,00
2042 0,00 350 000,00 350 000,00

 Opracowanie 



Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Drawno na lata 2024-2042  modyfikacje 
w  relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych.  zaprezentowano w tabeli 

Tabela 9.  relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych

Rok
 (fakt. i 

plan. po 

Maksymalna 

 (wg 
planu po III 

kwartale)

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o plan 
po III kwartale)

Maksymalna 

 (wg 
wykonania)

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
wykonanie)

2024 3,74% 10,00% TAK 11,32% TAK
2025 3,15% 7,29% TAK 8,61% TAK
2026 2,76% 3,70% TAK 4,85% TAK
2027 2,81% 3,65% TAK 4,80% TAK
2028 3,11% 3,05% NIE 4,20% TAK
2029 3,30% 3,01% NIE 4,17% TAK
2030 3,29% 3,07% NIE 4,23% TAK
2031 3,30% 4,67% TAK 4,67% TAK
2032 3,18% 7,02% TAK 7,02% TAK
2033 3,00% 7,02% TAK 7,02% TAK
2034 1,86% 7,02% TAK 7,02% TAK
2035 1,59% 7,02% TAK 7,02% TAK
2036 1,50% 7,02% TAK 7,02% TAK
2037 1,41% 7,02% TAK 7,02% TAK
2038 0,81% 7,02% TAK 7,02% TAK
2039 0,76% 7,02% TAK 7,02% TAK
2040 0,46% 7,02% TAK 7,02% TAK
2041 0,43% 7,06% TAK 7,06% TAK
2042 0,85% 7,14% TAK 7,14% TAK

 Opracowanie 

W latach 2028-2030 relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych liczona w oparciu o plan III 
2023 jest przekroczona, natomiast relacja liczona w oparciu o faktyczne wykonanie roku 2023 jest 
a zgodnie z zapisami art. 243 ust. 2 pkt 4 uofp: „dla roku  rok  na który ustalana 
jest relacja, przyjmuje  planowane  wykazane w sprawozdaniu za trzy  z wykonania 

 jednostki  terytorialnego, a po  rocznych -  wykonane za 
ten rok[…]”.

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drawno obejmuje  zmiany w  nr 2, 
które  opisano 

Dokonano zmian w zakresie 

1. W zakresie programów, projektów lub  innych (finansowanych ze  krajowych):

1)  prawna – zmiana w  obejmuje m.in.:

 na  zadania o  11 792,00 

 limitu wydatków na  zadania w latach 2025-2026 o  84 016,00 

 limitu  na  zadania o  146 008,00 

2) Utrzymanie zieleni oraz utrzymanie  w  Drawno – zmiana w  obejmuje 
m.in.:

d.zmniejszenie limitu  na  zadania o  119 400,00 

3) Roboty budowlane i  na terenie dawnego cmentarza ewangelickiego -  zachodnia – 
zmiana w  obejmuje m.in.:

 oraz limitu  na  zadania o 
30 000,00 



f.zmniejszenie limitu wydatków na  zadania w roku  o  240 000,00 

 limitu wydatków na  zadania w roku 2025 o  270 000,00 

 horyzontu czasowego  do roku 2025;

4) Poprawa  i zachowanie substancji budynku dawnego  poprzez 
konserwatorskie i roboty budowlane - II etap. – zmiana w  obejmuje m.in.:

 na  zadania o  22 200,00 

j.zmniejszenie limitu wydatków na  zadania w roku  o  250 000,00 

 limitu wydatków na  zadania w roku 2025 o  280 200,00 

 limitu  na  zadania o  30 200,00 

 horyzontu czasowego  do roku 2025.

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich  nie  zmiany horyzontu 
czasowego  nr 2 WPF.

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich  na  pozycji 10.1.1 i 10.1.2 
WPF, co przedstawiono w tabelach 

Tabela 10. Zmiany w wydatkach  limitem z art. 226 ust. 3 pkt 4

Rok Przed Zmiana Po zmianie 
2025 504 090,43 +42 008,00 546 098,43
2026 61 992,00 +42 008,00 104 000,00

 opracowanie 

Tabela 11. Zmiany w wydatkach  limitem z art. 226 ust. 3 pkt 4

Rok Przed Zmiana Po zmianie 
2024 15 404 055,10 -490 000,00 14 914 055,10
2025 11 766 061,00 +550 200,00 12 316 261,00

 opracowanie 

 zmian wprowadzonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Drawno 
 horyzontu czasowego prognozy WPF do 2042 roku. W  z 

dokonano przeszacowania dochodów i wydatków  z 
makroekonomicznych (wg Wytycznych  stosowania jednolitych 
makroekonomicznych  oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw).

 wykazane w  pozycjach WPF,  informacje  pozycji 
opisanych  przedstawione w WPF zgodnie z  stanem faktycznym, na 
podstawie zawartych umów i 

 zakres zmian  nr 1 i 3 do niniejszej 






